


Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr A K T I V E T 20't7 2016
Aktivet Afatshkurtra
> Aktiv€t monetar€ 130.820 74,453

1 Banka 127,43s 55,411
2 A*a 3.785 19.442

> lnvestime
'| Ne Iut orcn'sie te tuesive eAonomike brenda otrroit

3 Te tiera Financiare

T6 dreita td arkdtueshme 898.505 771342
1 Naa aklivileli i shfrvld2imit 371,258 5 6 7 . 1 7 8
2 Nda nidsiti ckononikc brcnda otuDiI
3 Noa ni-as e ekanomi|e k'J ka inlercsa oiesdnaqese
4 TE tiera ( tatim fitin ) 527.247 244.2Q4
5 Kapilal i nenshkruar i paLaauar

> lnventardt 946.243 1.810.282
' L6ndA e pare dh. malenate le konsumueshme s46.243 1.810.282
2 Prodhime nE oroces dhe aivsbmorcdukle 0 0
3 Ptodukle ta oalshme 0 0

0 0
5 Aktive Bioloai)ke (Gi6 e qiallit n6 nitie e naineh)
6 AAGJM te mbaitura Der shitie
7 Paraaaaine pdr invenlar

Shpenzime te shtvra
> Ti  ark i i tuoshme nqa t i  Erdhurat  e konEtatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 1.975.568 2.656.1' t7
Aktivel Afatqjata
> Aktive financiare

'| Tnd;Drandsie n6 n,bsita eAananke brenda arupil
2 Ttl,..i te huadhenies ne nies'Ie el'anomike brenda atupl
3 Titui Dranesie ne nidsil' ekonomike ku ka interesa Digs4marr4se
4 Tituiti) huadh'nies nb ni6sil6 ekonomike ku ka interesa piesqmarrgse
5 Titui ti) tieti; tb mbaitur si aktive afataiala
6 Titui te tieftt E huadhenies

32.568.090 32.568.090
1 Toka dhe ndertesa ' | .116.442 1.116.842
2 lnoianle dhe nakineri 3 l  . 163 .10231 ,163 ,102
3 Te en lnstaline dhe Daiisie 288.146 288.146
4 Parapaaime oEr aktlve maleriale clhe ne proces 0 0

> Ativet bioloqiike

> Akt iva io  mater ia le:
1 Koncesione.oarenta, l icenca.marka lrealare.td dreta dhe aktve td nqiashre
2 Enri i Mire
3 ParaDaaime oer AAJM

> Aklive tatimore td shtvra
> KaDital i  i  n inshkruar iDaDaquar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA | 32:s6ajs0 32.568.090

A K T I V E  T O T A L E 34,543,b,3t., 35,224,207



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIIVET DHE KAPITALI

rime afatshkurtral 33 t ,071

3 Atk.lime nb avancb

Td paoueshme ndai njestve ekanamtke brenda
va ekonomike ku ka interesa oiesa;marr5se

85.837 117 .9s6

ueshme Ddr shoenzime te konstatuara

Totali i Detvrimeve afatshkurtera
me afatqiata: '19.870,000

ndai institucianeve E kedisc
3 Atk;limet nb avance

eAonomi\e ku ka lnleresa
19.870.000

ueshm€ pir  shp€nzime t i  konstatuara
Ti a.dhura 16 s

ime tatimore td shtvra

Torall I Deryrlm€ve afatglata 19,E70,000

D E T Y R I I V ] E T  T O T A L E 20,201,O71 21,O47,075

i lal idhe Rezervat
i tat i  i  Ndnshkruar

Primi i  l idhur me kapital in
Rezerva rivlerisimi

3 Razer'/a ft

Fit im / Hum 165,455

14,177,'132Totali i Kapital;t 14,342,547

TOTALI I DETYRII\4EVE DHE KAPITALIT



Pasqyra e Performanc6s
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Fomati 1 Shpenzimet e shfrfiezimit td klasifikuarc sipas natyrCs

Nr Pershkrimi i  Elementeve 2017 2016
Td ardhura nqa aktiviteti ishtMazimit s. ' t39.906 5.805.773
Ndrvshimi n6 inventarin e Drodukteve 16 qatshme dhe Drodhimit nC Droces
Puna e krver  noa n i6s ia ekonomik€ dh€ e kaoi ta l izuar
Ti ardhura ti tiera tE shfrvtezimit

Linda e Da16 dhe mater iale tA konsumueshme -1,948,417 -1.526,604
1 Ldnda e pare dhe nateiale lE kansunueshme -1,948,417 1.526.604
2 Te tara sfu)enzime

Shpenzime t i  Dersonel i t -2.S10,136-2.775.126
1 Paoa dhe shperblime -2.408 000 -2,378,000
2 ShDenzine tA siaurimeve shaodtore/shdndetsarc (Daraoitur vecmas -397.126

naa shpenzimel pqr pensionel)

Zhvlerisimi i aktiveve afatqiata materiale
Shoenzlme konsumi dhe amort iz imi 0 -1,007,216
ShDenzime ti tiera shfrvt6zimi -186.700 -297.417

T6 ardhura tii tiera 0 0

1 lC ardhuta nea ntCs p ehonomike ̂ u ha tnletesa ptesadaftese (pa,aqitur

\ecnas lh atdhural noa ni-Estld ekonomtke brenda oruDit)

2 fE ardhura nga investimet dhe huatd e tjera plese e akliveve afalgjata
baraaitur vecmas te adhurat naa ni4sitb ekonomike brcnda qrupit)

3 lnteresa tb arkCluash|m dhe tE ardhura lE tjera lE ng)ashme (paraqitur
vecmas tC arclhurat noa niesie ekanonike brenda arupit)

0 0

ZhvlerEsimi i aktlveve financiare dh€ investimeve financiare t6 mbajtura si
aktive afatshkurtra

ShDenzime f inanciare 0 0

1 Shpenzinc intorcsidho shponzina 16 nsjashna (panqitur vcQmos
shpenzinel per t'u paquar tek ni'sitii ekononike brenda qtupit)

2 Shpenzime tE lierafinanciare
Piesa e fitimit/humbies noa oiesdmarriet X x
Fit imi/Humbia Dara tat imit 194.653 199.010
Shpenzimi  i  ta t imi t  mbi  f l t imin - 2 9 . 1 9 8 -30.164

1 Shpenzini ahlual t lalimil mbi fitimin 29,198 -30.164

2 sfu)enzini i tatim litimil tE shtyt4
3 Piesa e tatim fitimit te oiesdmaftteve

Fit imi/Humbia e vi t i t 165,455 168,846

Fit imi/Humbia per: X x
Prcnarel e nbsisi ekonomike mdm-E
I nlere s al i o-ka nk oll u e se

P e ti i Ardhurave l rese
N r Pershkrimi i  Elem€nt€ve 2017 2016

F U m l / H u m b l a  e  v t t 165,455 '168,846

Te adhura td tiera qiithdperfshlrdse p6r vitinl X x
Diferencat l  l  r  noa odrkrn mi i  monedhds ld veorimla' i  re fLa a x x
Dlferencat (+f) nqa rivlerdsimi iaktiveve afatgiata materiale x x
Diferenoat (+f) nsa dvleresimi i aktivei financiare te mbajtura per shitje ./ .X X
Piesa e te ardhurave qiithdpdrfshirese nga pjese[aarrjet . i i l . . r . . X
Total  Ld d'ol-Lrave re iera qi t l_dpdrfsh r6se pdr vi t i r ./, / .1.: 'x, .*- . X

Total ta ardhurave qiitheperfshirese per vilin ^ 82. * r  x  : . x
Totall i tc ardhurave/humbieve siitheperfshirese per: ;x x

PronarEt e ni'sise ekonomike memE . /  : .



Pasqyra e Fluksit te l\4jeteve lvlonetare
(metoda indirekte)

2017 2016
Fluksi i l\Ijeteve Monetare nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e shfrytdzimit

Fitin/Humbjaevitit 194,653 199 ,010
Rregullimet per shpenzimel jomanetarc:

S h penzi met fi nanci are jamanetare X
ShDenztnel Der hlimin mbi filimin iomonetar -29,198 -30,164

Shpenztne kansuni dhe amorlizimi 0 1,047,260

ZhvlerEsimi i a|liveve atalgjala maledale

Fluksi i mieteve manetarc i p5rtshirE nh aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afalgjala nateiale ( x ) ( x )
Ndryshinet ne aktvet dhe detyrimet e shfrytezinit:
REnie/(rritje) n-d tE drcjtat e arkdlueshme dhe ft tjera -127,123 474.339
Rb nie/(rritj e ) nb i nve nt ard 864,039 -415,475

R tje/(rdnie) nE detyrinel e pagueshme -22,6 t9 -289,261

Rritje/(rinie) nE detyrine pgr punonjesil -443,385 -44.436

lvljete monetaro neto ngai(pttrdoflrr nd) aktivitetin € shtryttizimii 436,367 900,873

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e investimit
Para nela ld petdaru? pdr bleden e filialeve ( x ) ( x )
Para nela te arkEtuara nga shitja e filialeve X
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata maleriale 0 0

At|ptime nga .htlta e ahl'reve atdlqidla naletidle

Pagesa p-Ar blerjen e inveslimeve te tjera ( x )
Arketime nga shitja e inveslineve l-a tjera X
Dtvidenle le arkelual

Mjet€ monetare n€to nga/(perdorur n6) aktivit€tin € invostimlt 0 0

Fluksl I Mleteve Monetare nga/(p6rdorur ne) aktlvltetln e financimit

Arkeime nga emetini i kapitalil aksionar

Ark;time nga emetini i aksioneve rc p'rdarura si kolateral X
,380,000 -1,150,000

Pagesa - Aastove te nansaksianit qe lidhen me Aredite dhe hrate ( x ) ( x )
Riblerje e aksioneve tE veta ( x ) ( x )
Pagesa e aksioneve le pdrdarura si kalaleral 4/ ( x ) ( x )

/",L 0 0

Pagcsi c dctyineve k qnas: tiaancia,e 
- 

// ( x ) ( \ )
/ ( x ) ( x )

Dividendb 16 pagual ,// ( x ) ( x )
Mjete monetare neto nga/(p6rdorur nA) aktivitetin e financimit / ti ii,gEo.ooo -1,150,000

. ' a ' ;
RritjeiGdnie) neto n6 mjete monetare dhe ekuivalent6 t€ mjeteve moneta/e " i seiq6? l -249,127

Mjete monetare dhe ekuivalenta tA mjeteve monetare md I janar I i',. 323,580
Efekti i luhatjeve lC kursit E kemumit ft mjeteve monetare ! i x X

ldjeie monetare dhe ekuivalente te mjeteve monelaro mA 31 dhjetor 
'l: 

.' 130.820 74,453
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STEVLA SH,P.K

Stevla Sh.p.k
Shenimet Shpeguese

1. IDfonnacion i pergjithshem per Shoqerine

Shoqeria "STEVLA " sh.p.k Eshte shoqai rs8tafs qe ushtrorr aktiviteL ckororrik ne fushe! e

Sht)?cshkronjl:.

Shoqeria eshte themeluar ne 01/03/1999 dhc cshte regjistruar ne QendreD Kombetarc te

Re&jistrinit, eshte pajisu| me NIPT J91606003A, me seli Selite e vogel Tiranc.

Shoqeria ka patur te pulesuar mesatarisht 5 (pcsc) persona gjatc vitit 2017.

2 . Parimet e pergatitjes se pssqyrave finsnciare

(a) Deklarata e parlmeve kontabcl

Shoqeria mban regjisfimet kontabcl dhc pcrgnlil
legjislacionin kontabcl dhe tatimor ne Shqiperi.

(c) M'rxcdha funkionale dhc r;portu€se

Kcto pasqtra financiare jane pergatitur ne
legjislacionin kontabel ne Shqiperi.

Politikat koDtrbel kryesore

pasqyrat financiarc nc pcrputhjc mc

Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me

Pasqyrat rfinanciare jane pergatitur ne peryulhJe rre Li&jir nr. 9228 date 29 PrilL 2004 "Per
konlabilietin dhc pasqyral firanciare" dhe Standrfdet Kombetare te Kontabilitetil.

(b) Parimet e pergatitjes

Pasqlrai flnanciarcjane pergalillrl mbi bazen c parimit te kostos historike.

Polllikat kontabcl te neposhhrejane zbatuar pcr pasqyrat financiare.

3 .

(b)

Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet l1e nonedha te huajajane konve unr ne Leke duke perdoru kursin e kembimit
ne daten e transaksionit. Fitimet dhe hlLmbjet nga kernbirnet per keto transaksion€ dhe
rivl€resimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare alhe te drejtavc alhc dctlrim€ve ne
monedha te huaja j ane njohur ne pasq).ren e te ardhuave dhe shpenzimeve.

Mjctet Donctarc

Akivei monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarine bankare.

(c) Llogarite e arketueshme

Llogadt€ e arketuesbme jane vleresuar me koston e tlre minus borxhin

(d) Vlersimi i inventa t



STEVLA SH,P.K
!l

Njesia ekonomike ka vleresuar inventarii me vler# me te ulet midis kostos dhe vlercs neto te
e realiTueshme

(e) Detlrime tregtare dbe te tjera

Detltimet ftegtare dhe te tjera jane paraqitur me koston e t).re.

(0 Aktivct lfatgjate mat€riale

(i) Njohja dhe vleresini

Aktivet materiale jane vleresuar me koston e ttre mirus amo izimin e akumuluar dhe
humbjet nga zhvleresimi (oqs ka),

(ii) Anoftizini

Amortizimi njihet ne pasqyren e t€ aralhuave lne metoden zb tese, me norma te cilatjane te
perafena meje(egjaresine mesalare te parasbikuar te perdorimit,

(g) Shpenzime per personelin

0) Kotltribulet pet sigurithe shoqerore dhe te ngjashme

Shoqeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe aktualisht ka paguar

kontributet per sigurimet shoqerore dhe shendatesore ne pajtim me legjislacioda ne fuqi.
Kostot perkatese te bela ne emer te Shoqerise ngarkohen ne pasqlren e te arclhurave me

(ii) Leje e zakokshme e paguar

Shoqeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto qe lidhen me lejen e zakonsLune atehere kur
eshre perdorur nga personeli perkates.

.  , "1,

I i l

4. Mjetet monet €

Mjetet monetarc detajohen si me poshte:

Paraja perbeher nga paraja ne dore dhe llogarire ftjedlese .

5. Kerkesr te arketueshme
, r: i i i

Kerkesa te tjera te arketDeslme detajohen si me poshte:l'

i ,::

Nr Em€rtimi Nr
llos.

gendje
iLa.2at

1 531 3,785
2 532

Toali aika l,/B5
3 Mera monetare ne tranzit 511

\4ee nonetm m banke 5 1 2 t27,Al5

Totali banka 87,435
Totali aktile monetar€ , :., 130,820



SIEVLA SH,P,K

Emenimi Nr
Ilog.

Gjendje
3t 12.24V

KLienre per nulln,p, odulcedle 'herbime 411 ' : ' i

Totrli - Kerkesa te arketueshme i71,258

6. Kcrkcsa tc tiers te arketueshme

Nr Emertimi llog.
ciendje

31.t2.2Q17
I Tarimi mbi fidnin (ieprica debnoe) t).t.:.:

Totali - Kerkese te te tjeri arketueshme

Emertimi
NI

llog,
Gjendie

31.12.20t7
1 3 1 1 ,. l6.  r t l

Totali-Lende te pill 946,243

7. InYentari

clendi tarit detaiohet snlei

8. l 'c prsucsf imc ndaj punonjcsvc

Dotvrimcl ir i shte

g.Te pagucshmc ndrj funitorevc

Detyrimet per funitoret j ane si me posht€l

9.Detyrimc Tatimore

Detlrimet tatimorejane te detajuara si m€ poshte:

mc csll tanc sl mc

Nr Emertimi Nrl log. ciendje
3t-t2.2AV

421 17 t , i i i

2 D.F,rm. per , ier i rncr 'hocerore dhe . l ,endelsore 431 a/1,d,'l
Totr l i  -Te preueshme ndri  punoniesve 235,734

Em€rtimi Nrllog. cjendie
3112.24i

1 Fumitor per malL:,prcduke &e sherbirne 401 t tt))
Totali - Te pnqueshme ndai fumitor 9,500

Emer[mi Nrllog.
qendie

3t t2.2AV
I Shred. T.v.sh per tu pagur 445

Totali- Detrdne t timore 45,437

10.Hlrr6 te trjera



STEVLA SH.P,K

Nr Emedmi Nrllog. cjendie
3t 12.20t7

1
Te drej6 dhe derldme ndaj onakeve dhe aksionenve 455 1.).1/1.t11

Totali-Huan re tierl 1q,870,000

11. Kapifali

Analiza e kesaj llogarie eshte si vton :

Kapitali aksionar

Kapitali zoterohet nga 50 % nga secili prej dy oftakeve te shoqerise.

Rezcrva ligiore

Fitimet e pashp€rndara

l2.Rezultrti i ushtrimit

13. Pagat e pe6onelit dhe sigurimet shoqcrorc

Paga e penonelit
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :

l.iftlll,r\,

iza e keti i  z€ri € t  s i  v i

Nr Eme rtimi Nr llog. Qenaje
3t-12.24V

I Kapitali i paeuar 101 !.:ir:t.!
Totali . IbDitali aksionar s,582,081

Nr Emertimi Nrllog, Gjendje
31.12j1r

1 t07l
Totali- Rezena lieiorc 55,361

Nr Ernertimi Nrllog. clendje
31t2.2017

1 Fitimi,rHumbia e pashpemd:ue 108 $,53r,1,e4
Totali - Rezena te tiera 8,539,694

NI Emeftnf Nrl log. Gj€ndie
3112.2017

1 Rezultad i Luhtrimit 109
Totali - Rez€na te tiera 165,455

Nr
llog. 3t 12,2Q[7

' '1.;'il
sr^u44

WlI Prgar die slperblinet e peronel.it
641 ,,,,,,rr,,r\\.

ToulJ - Pagate penonelit (2,408,000)



STEVLA SH.P.K

Nr Emertimi .t Nr
ros.

Qendje
37.12.2476

1
Sigurimet shoqero:E dhe shendeso6 644 1412.1J6)

Totali- Sigudmet shoqeror€ e shendeborc (442.136J

Sigurimet shoqerote

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :

12. Shpenzime te te tiera

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :

13. Fttimi (humbja)

Fitimi (hunbja) neto
si me poshter

neto e vitlt llnf,nclsr

e vitit financiar i paraqihr ne pasq)Ten e t€ ardhurave dhe shpenzimeve detajohet

Per p€riualhen tatimote 2017 shoqeria
dhe fitim neto pas tatimit 165,455 leke .

14. Shenim€ te tjera Jsshte bihncit

Nuk ka.

Tirane ,me 5/03/2018.

STEVLA sh.p.k lezultotr me fitim para tatimit 194.6531ek€ i

Nr Emertimi Nr
llog.

g€ndje
3t 12,24ft

I shcrbime nqa tc trrtEt

1 Mirembajtje dhe riparime i  els (o.ooo)
2 Taksa dhe tarifa vendore ' 634 (17t]a0\

Totali. Shpcnzime te tjen ( I+U ) {186.200}

Nr Erneltimi Nr
llog.

gendje
3L12,2A17

1 Filimi (humbja neto e vitjt findciar 109 165.455

Totali - Fitimi (humbja ) neto e vitit financiar t65,455

ADMINISTRATORI

Stefanaq Nasto



Shoqeria Tregtare
"StealA" sb,p.k
Ie1606003A
Tirane

Vendim i asamblese se ortakeve
Nr 1 dare 30 qenhor2Olg

sot me date 30 qenho r 2018 u zhvillua 
.mbledhja e zakonshme vjetore e asamblesese pergjfuhshme te alsionereve te shoqerise.rregrare ,, Stevla,, sh.p.k me seli,.Seliree Vogel" Tirane, me ortaltet Stefanaq Nrrto i .ilirot.ro n Slo/ote kalpitalit dhe VladimirNasto 50o/o tekalpitalit.

Ne baze te lieiit-nr 99oL date 1,4.04.2008 " Per tregtaret dhe shoqerite tregtare,,asamblea t -liotlshme e tt t;o".r.* te shoqerise tregtare .. Stevla ,, sh.p.k pasidiskutoi lidhur me ceshtjet e percarcuaftr ne ..rrdi' e dites vendosi si vijon:1" 
ffi';frurffiffii 

flianciare";.too al. t. Jpo*.,r. te ecurise se veprimtarise,
2' Miratimin qe fitimi ushtrimor i vitit 2017 per shume n r65,455leke (njeqinde egjashtedhiere e pesemije e katerqind: . i::.fii*. g p.r_.) re mos shperndahet sidividend por i. -btn., 

".-liograe ritirne'dhe humbje te pashperndara perzmadhim te kapitalit pasi do r. p..&[r;;;i";r;; .

Per sa me siperr on1ke1 e shoqerise rregtare " stevla' shrp,k me seli ..selire e Vogel,,Timne' me ortalret Stefanaq \Tro i ciji ,otero n i{"n te kalpitalit dhe vladimir Nasto50o/o te l'ralpitalit firmosen vendimin e asamblese se orta*eve.

Ortaku

Stefan4q Nasto,w 5iirtt't*;
(' oruu '; )'or,*rl:Y\ ';:/

Ortaku
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